SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 128/2020

INÍCIO DAS APRESENTAÇÕES MUSICAIS PRESENCIAIS DO PROJETO HOSPITAIS

MUSICAIS 2020 - REUNIÃO COM ALUNOS E ALUNAS E TESTAGEM DO COVID-19

Prezados (as) Alunos (as),

Informamos aos alunos e às alunas da EMESP Tom Jobim matriculados (as) nos Hospitais Musicais

em 2020 que a Santa Marcelina Cultura iniciará as apresentações musicais presenciais nos hospitais

em outubro.

As apresentações musicais presenciais do Projeto Hospitais Musicais 2020 estão previstas para

iniciarem em 26 de outubro. Sendo assim, convidamos aos (às) alunos (as) do projeto para uma

reunião on-line na próxima segunda-feira, dia 19 de outubro às 13h30 na plataforma

Zoom. Conversaremos e esclareceremos as dúvidas sobre o início das apresentações musicais.

Com o objetivo de identificar e mapear os casos de Covid-19 existentes na Instituição, bem como para

poder proporcionar maior segurança aos (às) alunos (as) e colaboradores (as), no dia 21 de outubro

às 13h30 realizaremos os testes de Covid-19 no saguão da EMESP Tom Jobim, nos (as)

alunos (as) dos Hospitais Musicais. Por gentileza, solicitamos o comparecimento de todos (as),

visto que a agenda da equipe médica é restrita para realização dos testes na data informada. Os

resultados dos testes serão enviados por e-mail para os casos constatados como negativos ou

suspeitos de contato com o vírus. Para quem apresentar resultado ativo para o vírus, faremos contato
e em seguida enviaremos o encaminhamento médico com orientações e procedimentos.

Asseguramos que todos os protocolos de saúde da Instituição foram adequados para uma retomada

segura.

Segue abaixo o link de acesso ao Zoom, ID e senha:

DATA
REUNIÃO PARA ORIENTAÇÕES SOBRE AS APRESENTAÇÕES PRESENCIAIS NOS

HOSPITAIS EM OUTUBRO

19/10/20
(2ª feira)

13h30

Tópico: Reunião Hospitais Musicais
Hora: 19 out 2020 01:30 PM São Paulo
Entrar na reunião Zoom
https://us02web.zoom.us/j/85683995490?pwd=cWdoRC9QdGtKSW5aVHVHNkc4L0xkUT09
ID da reunião: 856 8399 5490
Senha de acesso: 243259

Contamos com a participação de cada um de vocês.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contato da Secretaria:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

Data do envio: 15/10/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

https://us02web.zoom.us/j/85683995490?pwd=cWdoRC9QdGtKSW5aVHVHNkc4L0xkUT09
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br